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WIADOMOŚCI KRAIOWE.
—  Z e Lw ow a .  —

Dominia B iała niżna i Ptaszkowa w Cyrkule 
Sandeckim położone oświadczyły się dobrowolnie', 
że do budowy drugiego głównego gościńca ko- 
inercyialnego po 3o poi drzewa budow nego, a 
Wprawdzie Dominium Biała niżna z wyrąbaniem 
> przywozem dostawią.

W  równyinże czasie oświadczyła się gmina 
Ptaszkowy, że ofiarowane przez iey Dominium 
3o pni ściąć i na mieysce budowy dostawić chce.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 
Wielka Brytanii® i IiTandyia. •

■ Katolicy Irlandcy podali w  d. 28, Kwietnia 
a dc obiedwóch Izbach Parlamentu prośby, w któ

rych użalaią s ię , źe artylwły ngotly Lń.TCTickiey 
zostały naruszone, i żądaią odzyskania praw swo
ich. Jedna z tych próśb podana w Izbie Niższey 
przez P . Spring-Rice- zawierała czterdzieści tysię
cy podpisów. P. R ice odpowiadając na uwagi 
wielu Członków zaprzeczaiących , aby ugoda ta 
hiedyś miała być naruszoną, zobowiązał się dowieść, 
że dziewiąty artykuł teyże ugody zaręcza prawa 
rzymskim Katolikom Irlandyi. Izba nakazała wy- 
druhować petycyią przez P . Rice podaną. ■

W  d. 29. Kwietnia miały wsiąść woyska na 
okręty, i udać się kanałem Paddinglow do obwo
dów zaburzonych.

Podług doniesień z Manchestru do d. 28. 
liczono tam iuż 3ooo warstatów parowych, które 
w różnych inieyscach- miały być zniszczone. Sku
piania się buntowników przez wielką liczbę i szyb
kość z iaką się tworzyły coraz bardżiey stawały 
się groźnemi i niebezpieeznemi. W  obwodzie Ąo 
•nil około Manchestru iest skupiona ludność;-wszyst
kie wsie przepełnione są robotnikami parafiia 
Blachburn liczy 148,000 mieszkańców , paraflia 
Bolton 5o,ooo, Oldham 52,ooo , Buły 34 ,000, 
Roohdale 47,000 ; Ashtor 3o 000. Wszystkie te 
mieysca położone są 16  do 23 mil ku wschodo
wi i północy Manchestru, ku południowi iest 
Stockport uiaiące 45,000 mieszkańców , iakoteż 
Maclesfield. Przy takiey ludności trudno , aby 
woysko-, ieżii niedość liczne, zapobiegło skupianiu 
si.ę Lub takowe rozproszyć m ogło.

Podług wiadomości z Londynu z d. 1. Maia 
spokoyność w Manchestrze została cokolwiek przy
wróconą zaś w Blackburn ieszcze były rozruchy. 
Gazety napełnione są poiedyńczeini wypadkami 
w Laneashire.

Do Sekretaryiatu Stanu Spraw Zewnętrz
nych przybyła Deputacyia z Manchestru dla 
zdania sprawy z tamecznego rzeczy poło-żeuia. 
Wszystkie czynności są Manchestrze zatamowane. 
Piechota przeznaczona do obwodów rękodzialnia- 
nych płynie po większey części kanałami. Po 
wielu inieyscach , w samym nawet Dublinie otwo
rzono składki na wsparcie robotników fabrycznych.

Dokończęnie wyimku z obrad nad ustawami 
zbożoweini na posiedzeniu z d. 18 . z. m przer
wanego w przeszłym numerze gazety naszey ; 
Po usprawiedliwieniu się P  fłuskisona zabrał głos 
P . Curwen za właścicielami gruntów którzy bro
nią rolnictwa nie z własnych pożytków; gdyby 
tak było wstydziłby się wyrzec słowa na ich ko
rzyść. P . W odehonse żartował sobie z czyniącego 
w niosek,  który od laŁ trzech grozi Anglii g ło 
dem. Pośrod wrzawy, powstał Sir Francis Bur- 
d ett, i rz e k ł, że ten ważny przedmiot uważać 
należy z wyższego stanowiska ; uietylko klasą rol
nicza lub bogaci posiadacze gruntow i, lecz cala 
Anglii ma w tein interes. W łaśnie dla tego iest 
za wnioskiem , ponieważ nie sądzi, aby pociągnął 
za sobą skutki- przez wnoszącego przepowiadane. 
Dobro kraiu, rzekł daley zależy na te in , kiedy 
mnieysza rąk liczba, wydaie większą ilość płodów 
ziemi’. Na tern założy potęga i pomyślność An
glii, że tylko trzecia częśc iey ludności1 tyle re- 
produkuie zboża, gdy inni potrzebuią do tego 
dwóch trzecich części. Żaden kray na ziemi nie 
wyrówna w tey mierze naszemu , gdzie 4 miliony 
trudni się uprawą ro li, 6 milionów rękodziełami 
a 2 miliony zajętych iest rzeczami uczonemi i 
sztukami-. W e Francyi między 3o mil. ludzi iest 
24 mil. rolników. Naypierwey przyczyną iest te
go rozkawałkowanie gruntów, tak, że właściciele 
onych prawie tyle reprodukuią co i ,zużywaia. 
Przyczyna, że tyle mamy *bogatyeh fabrykantów , 
pochodzi iedynie z tąd , iż wprawdzie co do licz
by mała klassa rolników tyle iednakże reprodu- 
kuie ,  ile rękodzielnicy za swoie towary mieć mo- 
gą7 Z tey zamiany wyrobów za płody ziemi wy
pływa cała nasza pomyślność. Śmieszna iest rze-
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cza słyszeć,'gdy w Jednym czasie nazywaią iednę iu ż , że takowy większością i 34 j;łosów  został od ' 
k l a s s ę  bogatą a drugą ubogą. Fabrykant tylko w tedy rzucony.) —•
bogaty-, gdy na swoią zbytnią ilość towarów znay- Pew ien list kupiecki z Londynu z d. 29.
dnie obfity targ ziemiopłodami, Uh też rolnik tylko Kwietnia zaw ieta: W czoray Były w obiegu zaświad- 

>ie-sf bogatym, gdy na swoią zbyteczną ilość pro- czania na nowe obligacyie długu, na które znaczue 
duktów napotyka bogactwo rękodzieł. Tani chleb, poczyniono interesa dla dostawy. Ilość zaliczeń 
z"naczy drogie wyroby rękodziehiiane. Niepodob- w tyin celu i opisów s/.czególniey przez backie- 
na , aby te oboie drogie lub oboie lanie były. rów podaią na 1 milion funt. szlerl. Kapitaliści
W  takim samym stosunku iest kupiec do fabry- dyskontowali Rządowi po 3 procentu, podczas
kania. Błędem  iest pow iedzieć, że rolnictw o, gdy prywatnym po 4 a nawet po 5 nie chcieli, 
fabryki, lub handel kwitnie , ieżli nie kwitnie T yle  wydano papierów publicznych (Stocks) i przez
wszystko razem. Niechay się Panowie raz za- to i przez nieustanne doniesienie o wielkiey po
stanowią , iak to w innych kraiach wy nagra- trzebię pieniędzy spadły ceny tychże o j/ 4 procen-
dzaią klassę nie reprodukującą, —  używam tego tu. Dochody hraiowe są szczupłe. M iędzy inne-
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wyrazu bez wszelkiego nienawinnego znaczenia, 
albowiem daleki iestein od te g o , aby klassy u- 
miętnych , będące ozdobą i chwałą towarzystwa 
niepożytecznemi nazyw ać; —  a iak daleko wię- 
cey ludzie ci w Anglii niżli gdzie inni są sza
nowanymi (Oklaski.) Niektórym kraiom , 11. p. Fran
cy i , dogodną byłoby rzeczą, gdyby miała o trze
cia część inniey ludności. Lecz tam pannie Len 
nieszczęsny syslemat rozdrabiać nieskończenie włas
ność gruntową. W  wielkiem Państwie muszą być 
wielcy właściciele gruntów. Przekonany iestein, 
że ustawy - zbożowe zaszkodziły sprawie właści
cieli gruntowych. N ie idzie tu o cenę chleba , 
chociażby fabrykant zawsze pragnął taniości onegoż,. 
bo, ieżli będzie za nadto tani, nie dostanie pienię
dzy za swoie towary. Kiedy wszystkie klassy 
mieszkańców uskarzaią się na wysoką cenę zboża, 
tedy ieslto iedynie wyraz służący ich zażaleniom, 
samo zaś zażalenie na tein oparte, że ulepsze
nie machin stawia w możności chłopca wykonać 
to , do czego wprzód potrzeba było więcey ma
chin. Ależ te są to skutki wszystkich postępów; 
do prawdy podobna , że przy wznalezieniu pługa 
uprawiający pole rydlem takie same przesyłali proś
by. T ym , którzy przy użyciu cudownych wyna
lazków cierp ią , inożna tylko na czas postarać się 
o wynagrodzenie. N ie iestże to szczególną rze
czą , że Panowie dowodzą przeciwko własnym 
teoryioin, mówiąc , iż w kraiach , zkąd pierwey 
pobieraliśmy nasze zapasy, gdzie nie masz ustaw 
zbożowych , lecz zboża podostatkiem, pannie ubó
stw o? Z  drugiey strony iest iawne faktuin, iż w 
czasach naszey naywiększey pomyślności, bardzo 
w iele obcego zboża wprowadzono, n. p. przed 20 
laty, kiedy kwarter był po 12 0  szyi. Ztnd bardzo 
zacny Pan (Huskison), ieżli sprzeciwia się wpro
wadzeniu zboża , nie iest wiernym obrońcą han
dlu wolnego.« Głuszący okrzyk, o ukończenie na
rad , nie dozwolił dostrzedz P . Brongham , że 
rzecz ta przed skończeniem tego posiedzenia , to 
iest przed rozwiązaniem Parlamentu musi być za
łatwioną. Głosował za wnioskiem. (Donosiliśmy

mi znaczny podatek od drnkarzów cycu co sześć
tygodni w pływ aiący, ostatnią razą aż do trzeci •
części spadł , i łatwo całkiem, upaść może. Ga- I
zety zawieraią vypravvdzie wiele bankructw, atoli
liczba prywatnych układów równie ina być tak
znaczna.«

Francyia.
W  J .  3 . Maia odprawiono dwie religyyne 

uroczystości — czwartą i ostatnią powszednią pro- 
cessyią jubileuszową i poświęcenie i założenie ka
mienia węgielnego do pomnika Ludwika X V I . , 
który na placu między Tuileryiami a polami eli- 
zeyskieini ina bydź wystawiouy. Naypięknieysza 
pogoda sprzyjała tyin obrzędom. Kamień węgiel
ny do wspomnionego pomnika przez Arcybiskupa 
Paryzkiego poświęcony, a przez Króla , który przy 
tym akcie nie mógł się od łez wstrzymać,, zało
żony , ma napis :

Ludovico -D eciino . Sesto .
R e g i . Christianissiino.

Impie.-. N ecato .
A n n o.17 9 0  .

G nllia. Moerens .
P osu it.

Regnante . Carolo . X .
Anno . Ju b ila e i.
M D C C C X X V I.

Dla nauki naylepszey metody rolnictwa i n- 
prawy ogrodów ma być założony na akcyie in
stytut agronomiczny. Król kazał w tyin celu ku
pić dobra za milion franków , które połączone 
będą z dobrami narodoweini. Do tego instytutu 
przyiętych będzie 3oo uczniów. Na korzyść te
go instytutn, mianowicie dla zmnieyszenia kosz
tów utrzymania uczniów zrzeka się Król na lat /jo 
iak długo trwać będzie ugoda akcyionaryiuszów, 
dochodu od 4oo akcyi, każdey po 1200  frank.

Dnley w dobrach na rozkaz Królewski za
kupionych, przez wzorowe gospodarstwo maią być 
ponowione doświadczenia , niedawno w Departa
mentach Jura i A llier przedsiębrane, które do



statecznie znoszą1 przesądy, źe drzewo inorwovve 
* chodowanie jedwabników tylho w południowych 
J 'epaiiamentach udawać się może. Tym sposo
bem iest nadzieia, te  Francyia uwolnioną będzie
od' haraczu opłacanego za granicą na zakupienie 
trzech części iedwabiu w swoich fabrykach zuży
wanych.

Trzeci plan zamierza ożywić wyroby owych 
Wateryy w ełnianych, na wyrabianie których śre- 
dniem [ unktem był Rheirns, a które teraz doszły 
w Anglii bardzo wysokiego stopnia doskonałości. 
Król kazał w tym celn hupić Angielska trzodę 
owiec rasy Bachw eelskiey, a towarzystwu, które 
tego przedsiębierstwa się podięło zalecił wyzna
czyć potrzebne budowy na ich fabrykę.

Izba Parów słuchała w d. 2g. raportu z róż
nych próśb , iniędzy iuneini z iedney od 27 ban- 
kie i c  w , kupców , i innych mieszkańców Paryża , 
żąda ących, aby funduszów kassy umarzaiącey użyć

wykupno 3- ,  4 iJ 2- i 5pCtowych wieczystych 
dochorlów w stosunku do ilości kapitalney tych 
gatunków długu stanu. P. V illele bronił inocno 
postępowania kassy umarzaiącey, tylko 3pCtowe 
w)kupuiąCey. Prośba ta stosownie do wniosku 
Kemmissyi, odesłaną została do biura zawiadom- 
cz eg o , a wniosek Hrabiego R o y , by ią odesłać 
1 0  Koininissyi maiącey być do budżetu mianowa
n y  i odrzucono. Poćzein mianowała Izba Kom- 
missyią do rozpoznania proiektu do ustawy doty- 
czącćy się nowey taryfy cła i budowli dla różnych
Ministeryiów.

Na posiedzeniu Izby Deputowanych z d .2 8 . 
Kwietnia zdała sprawę Kominissyia upoważniona 
do rozpoznania proiektu do ustawy względem sub
stytucyy, ziednego artykułu prawa pierworodztwa 
przez Izbę Parów przyiętego. W  teinże iest 
Wzmianka, że prawo substytucyy jszybko w roku 
1790  bvło zniesione. Ustawa ta przez rodziny 
powszechnie utrzymywana, przeznaczona do wspie
rania władzy oycow skiey, nie inogła być zacho
waną w czasie, kiedy ustawodawstwo właściwie 
do tego zmierzało , aby zerwać wszystkie w ęzły 
władzy oycowskiey. Atoli Monarcbiie nie inogą 
°stać się na tych samych zasadach co Rzeczypo
spolite. T e  istuieią fermentacyią i ruchem, tamte 
porządkiem i statecznością. Zasada substytucyy 
sprzyia tey stateczności, ponieważ przywiązuie ro
dziny do własności. G dybyteyże ieszcze nie było, 
tedy Uzebaby ODę wprowadzić. W  końcu rzekł 
Zdawca spraw y, że iednozgodne zdanie Koinis- 
syi iest za przyięciein ustawy. . Póczein Izba n- 
chwalita ieszcze na tern posiedzeniu naradzić się 
nad ustawą względem ostatecznego uregulowania 
rachunków Stanu z roku 1824  i przyięła lakowe 
199 głosami przeciwko 77.

Na posiedzeniu teyże Izby w d. 29. z. m. 
zdała raporta Kominissyia do próśb wyznaczona. 
Między iuneini był raport z 89 próśb, ściągają
cych się do prawa pierworodztwa, iakoteż do przy
wrócenia substytucyy; większa część tych próśb 0- 
palrzoną była innieyszyin lub większym szeregiem 
podpisów. Trzydzieści dwie tych próśb dotyczyły 
się prawa pierworodztwa; a że prawo to Izba Parów 
iuż odrzuciła, przełożyła Komissyia nie mieć w zglę
du na te prośby, co też i uczyniono. Sześć in
nych mówiły o substytucyiach, których przed
miot iest nateraz wzięty pod rozwagę Izb obie- 
dw óch, a przeciw któremu protestuią. Zdawca 
sprawy wniósł przesłać te prośby Komissyi upo- 
ważnioney szczególniey do osądzenia tego przed
miotu. Przeciw temu wnioskowi mówił P . Ca- 
stelbajac. W niósł ón , aby względem tych próśb 
przystąpić do porządku dziennego, to iest, żeby 
na nie mieć względu. Przypomniał ón , że Izba 
z 1820  względem próśb przeciwko odmianie u- 
stawy wyborów z 18 17  równie do porządku dzien
nego przystąpiła. Zaś właściwą przyczyną iego 
wniosku iestto , że każda z tych próśb zebrała 
szereg podpisów. Co znaczy ty le , iakby powie
dziano Królowi, iżby nie używał właściwego so
bie prawa przekładania ustaw; lub ialt gdyby po
wiedziano Izbom , że są wprawdzie zaprowadzone 
do naradzania się nad ustawami, lecz nie mogą się 
naradzać. W niosek P. Cnstelbajac doznał rozmai
tego oporu, iednakowoż w końcu znaczną w ięk
szości głosów został przyjęty.

W  d. 1 . Maia słuchała Izba Deputowanych 
raportu Koininissyi mianowaney do rozpoznania 
budżetu na 18 2 7 , a naprzód mniemanych docho
dów na rok 18 2 7 . P . Berbis , Zdawca spraw y, 
oświadczył, że Kominissyia z wielką radością po
wzięła wiadomość o wzroście pubiiczney pomyśl
ności przez powiększenie się dochodów kraiowych, 
iednakowoż życzy sobie widzieć zmnieyszegie 
w wydatkach publicznych, co nayłalwiey przez 
ograniczenie i oszczędność w Ministeryiach może 
być uskutecznionein.

P. Tharin , Biskup Strasburgski, mianowany 
nauczycielem młodego X ięcia  Bordeaux powraca
jąc z Paryża do swoiey Dyiecezyi wywrócił się i 
mocno się potłukł. Je g o  Oflciał złamał rękę. 
Przypadek ten zmusił go wrócić się do Paryża. -

Monitor zawiera artykuł, zbiiaincy zasady 
Prezydenta Ziednoczonyeh Stanów Ameryki pół- 
nocney wyrzeczóne względem Hayty w iego po
selstwie dotyczącem się Posłów na Kongres Pa- 
nainski. Podług tychże zasad Ziednoczone Sta
ny Ameryki pólnocney nie chcą zezwolić na u- 
znanie niepodległości Hayty, ponieważ ta otrzy
mała tylko imienną niepodległość od obcego Mo
narchy , pod warunkiem wyłącznych handlowych
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stosunków dla iednego narodu (Francyi), któryto 
warunek czyni Haytę prawdziwym wazalem osad
niczym , i zostawia iey tylko imię niepodległego 
narodu.

Gwiazda donosi, że Marszałek Marmont w 
podróży swoiey do Petersburga spotkał się w d. 
22. Kwietnia pod Hubnefełd z  X ięciem  W e l
lingtonem , w d. 23. obiadował na Dworze W ey- 
markim, gdzie znaydować się mieli Marszałek 
X iąż e  W rede i Hrabia Rossyyski Bulgarin ; w B er
linie zabawić miał 4 do 5 dni ; koronacyia Ce
sarza Mihołaia odłożoną została na i .  Lipca.

Zjednoczone N iderlandy.
Przypadek , który spotkał Króla , iak wiado~ 

mo przy oglądaniu nieskończonych salonów i po- 
keiów w pałacu Królewskim w Brux&lli, był przy
czyną , iż musiano przedsięwziąść operacyią , któ
ra szczęśliwie w d. 27. z. m. udała się. Król 
przepędził noc spohoynie i dosyć się ma dobrze. 
Monarcha zamyśla niebawem wyiechać do zamku
Loo.

X ią ż ę  Fryderyk wyiechał na przegląd woyską.
Kotnmissyia ustanowiona r. z. do rozdziela

nia pieniędzy między uszkodzonych powodzią, 
złożyła teraz swoie rachunki. Z  tych okazuie się, 
że wpływ czynił 1,668 ,6 10  Z R ., a za szkody oce
nione wynagrodzono blisko p j  ojĄ pCtu.

Arcybiskup Alechliński chory niebezpiecznie.
W  d. 19 . Kwietnia wsiadło na okręty kilka 

oddziałów woysk przeznaczonych do Jaw y.

Niem cy.
Gazeta w Monachium wychodząca pisze pod 

d. 8. Maia : v>Król Jegom ość , który od czasu
swołego na Tron wstąpienia cały czas nieprzer- 
wannie poświęcał naymożofnieyszym sprawom , 
opuścił dzisiay przed południem przy błogosła
wieństwie wszystkich wiernych mieszkańców Sto
licy tuteyszą rezydeucyią , aby w podróży po dru- 
giey stronie Alpów pokrzepił zdrowie swoie. S ły 
chać , iż w połowie przyszłego miesiąca będzie
my znowu mieli szczęście oglądać w naszych mu
łach uwielbianego i  w ielce ukochanego naszego 
Monarchę.«

Taż sarna Gazeta z d. ?g. Kwietnia donosi 
x W ircburga: ^W ychodzące tu pisino .- wPrzyia-
iaciel R eligii® zawiera z Monachium następujący 
artykuł: »»W kilku dniach wyiedzie do Rzymu
18  młodzieży dla kończenia swoich nauk vv Kol 
legiuui Niemieckiem [Collegium  Gennanicum ). 
Słychać także z innych Niemieckich prowincyy , 
że pełna nadziei młodzież ubiega się równie o* przy- 
ięcie do tego znakomitego instytutu dla nabycia

tamże uczonego i kościelnego nkszufcenia, aby 
po kilku latach ua wzór innych znakomitych u- 
kształconych mężów takowe umiejętności ku do
bru Kościoła vy Niemczach rozhrzewiała.««

Z  Frankfurtu donoszą tameczne Gazety z d. 
5 . M aia : »Baron Anstett, C&.-.rsko-Pu>ssyyski tay-
ny Radca , złożył dzisiay wysokiemu Zgromadze
niowi Związku Niemieckiego listy swoie wierzy
telne iako nadzwyczayny Poseł i pełnomocny M i
nister teraz panującego Cesarza Mikołaja I. przy 
tymże dostoynym Związku Niemieckim na nowo 
mianowany. Z  tego powodu Cesarsko-Ausfryiacki 
P o seł prezyduiący Baron Miinch - Bellinghauseii 
dał oFiad dyplom atycziy.

S z w e c y ia  i  N o r w c g iia .

Na mocy rezolucyi z d. 2 1 .  z , m. rozkazał 
Kroi założyć w Krystyiauii Norwegską wyższą woy- 
skową szkołę i ułożony dła teyże plan potwier
d z ił, podług którego stosownie do planu dla wo- 
ienne/ Norwegskiey szkoły z d. 19 . W rześ. 1820  
z korpusem kadetów hraiowych połączona naywyż- 
sza klassa dla nauki potrzebnych wiadomośei O- 
ficeróin inżynieryi i artyleryi, zniesiona , i rr 
inieysce tey osobny instytut naukowy pod iego i- 
mieniem zestal zaprowadzony.

R os& yia .

Gazety BerfińsTiie donoszą zPetersburga z d. 
25. Kwietnia : »Cesarz Jegom ość rozkazał, aby
Jenerałom  i Oficerom korpusu gw ardyy, za dopeł
nienie ich obowiązku w zdarzeniu, zaszłem w Gru
dniu r. z. , ustanowiony czas lat 25 dla dosłuże
nia się orderu woyskowego Sgo Jerzego  , rok o- 
nym był - doliczonym. —  P  W hitacker miano
wany iest Rossyyskiiu Konzulein w Santos, prowin- 
eyi San Babio w Brazylii. —  W łaścicielom dóbr 
w południowych Piossyyskich. prowincyiach otwie
rają się pomyślne widoki do korzystuey sprzedaży 
ich zboża ua wyspie Malcie. Roczną sprzedaż na 
tey wyspie podaią na 3oo,ooo czetwertni, którego 
większą część przywożą ż Odessy i Taganrogn. 
—  W  Styczniu przybyła do Orenburga z miasta" 
Chiwa przez twierdzę Seroczynowsk, karawana 
z 200 wielbłądów z 2 5 t balami towarów. T o 
wary te składain się z surowey i .przędzoney ba
wełny , z wyrobów bawełnianych , jedwabnych i 
póliedwabnych , i miękkich futer, ogółem w war
tości 89,967 rubli. Kupcy przybyli z karawaną 
opowiadają , iż w podróży wzdłuż brzegów morza 
Kaspiyskiego napadnięci byli przez rozboynihów 
Kirgisów , którzy część karawanny zrabowali. —- 
Przybyły także do Astrachnnu trzy małe karawany 7 
a z Orenburga wyprawiono ieclnę do Chiwy.

Ecdakcyia Józefa li e o s  j ;  Drukiem Pietra F i l i e r a .


